
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

COMUNE DI RODELLO 
Piazza Comunale n. 6    CAP 12050 

Tel. 0173-617107 – E-mail: rodello@comune.rodello.cn.it   

 
 

 

DETERMINA AREA TECNICA 
 

N. 85 DEL 22/11/2024  
 
 
OGGETTO: 
Incarico professionale per servizio urbanistico di redazione della Variante Parziale n. 
22 al P.R.G.I. vigente - affidamento e impegno di spesa 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Competente ad adottare il presente atto in forza dell’assetto organizzativo dell’Ente (Delibera G.C. 
N. 36 del 28/6/2024); 
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 4 del 31/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024-2026; 
 
Atteso che trova applicazione l’esercizio del bilancio di previsione 2024 approvato con delibera C.C. 
n. 34 del 30/12/2023; 
 
CONSIDERATO che l’amministrazione intende procedere alla variante del P.R.G.I. in vigore al fine 
di rispondere alle mutate esigenze del territorio e per tale motivo ha già disposto pubblico avviso ai 
cittadini per la presentazione delle richieste da parte degli interessati a procedere alla Variante; 
 
VISTA la Delibera GC n. 56 del 16/10/2024 con la quale si da incarico Responsabile del Servizio 
Tecnico affinché provveda ad incaricare un professionista specializzato e si stabilisce la 
compartecipazione alla spesa per la predisposizione della Variante n. 22 al PR.G.I. dei cittadini che 
hanno presentato istanza di modifica a tale P.R.G.I.;  

 
CONSIDERATO CHE per la redazione della Variante Parziale al PRG occorre procedere con 
l'affidamento dei servizi tecnici a personale esterno specializzato e qualificato; 
 
DATO ATTO che: 
- l’oggetto del contratto è l'affidamento dell’incarico per la redazione di variante parziale al PRG;  
- il fine da perseguire è modifica dello strumento urbanistico vigente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- le modalità di scelta del contraente avverrà mediante:  “……. mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta 
ai sensi all’art. 50, comma 1 del Codice DL gs 36/2023,  
- che il contratto si concluderà con scambio di lettere commerciali; 
 
ESPERITA una trattativa diretta con l’urbanista Dott. Giorgio Scazzino con sede in Ceva (CN) Via 
Matteotti n.2 C.F. SCZGRG52R03H695B P.IVA 01902910049, per l’incarico di redazione di variante 
parziale al PRG;  
 
VISTA l’offerta presentata mediante il portale MEPA per le prestazioni sopra descritte registrata 
prot. 3985 del 16/11/2024 dell’importo di € 10.000,00 oltre oneri previdenziali 4% ed IVA per 
complessivi € 12.688,00; 
 
VISTA la documentazione al fine della verifica dei requisiti anche effettuata tramite FVOE 2.0 e 
precisamente: 

 un regolare DURC n. INPS_43200180 del 24/10/2024 con scadenza 21/02/2025; 
 Estratto del casellario delle annotazioni ANAC; 
 Certificato del casellario giudiziale e carichi pendenti; 
 Anagrafe delle Sanzioni amministrative dipendenti da reato; 
 DGUE; 
 Richiesta di attestazione di regolarità fiscale; 
 Richiesta del certificato antimafia 
 autocertificazione resa dal professionista incaricato attestante i requisiti di cui al capo II - art. 

94 e successivi del Dlgs 36/2023; 
 la dichiarazione del fornitore di attivazione del conto corrente dedicato ad appalti e/o 

commesse pubbliche, ai sensi delle norme vigenti in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

 
CONSIDERATO CHE occorre procedere con l'affidamento del servizio tecnico; 
 
CONSIDERATO CHE ai fini della tracciabilità il codice CIG è B44E34CD1F; 
 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
RITENUTO quindi giusto ed opportuno provvedere in merito; 
 
VISTI:  

- il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 20/12/1999;  
- il regolamento di contabilità vigente approvato con deliberazione di C.C. n. 6 del 21/3/2011; 
- il regolamento di organizzazione sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

delibera G.C. n.16 in data 12/05/2003; 
- il regolamento per l’esecuzione di lavori in economia; 
- il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI DARE ATTO che: 
- l’oggetto del contratto è l'affidamento dell’incarico per la redazione di variante parziale al PRG;  
- il fine da perseguire è modifica dello strumento urbanistico vigente; 
- le modalità di scelta del contraente avverrà mediante:  “……. mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta ai sensi all’art. 50, comma 1 del Codice DL gs 36/2023,  
- che il contratto si concluderà con scambio di lettere commerciali; 
  

3. DI AFFIDARE all’urbanista Dott. Giorgio Scazzino con sede in Ceva (CN) Via Matteotti n.2 C.F. 
SCZGRG52R03H695B P.IVA 01902910049, l’incarico di redazione di variante parziale al PRG, 
per l’importo di € 10.000,00 oltre oneri previdenziali 4% ed IVA per complessivi € 12.688,00 
CIG: n° B44E34CD1F; 

 
4. DI DARE ATTO ai fini della tracciabilità il codice CIG è B44E34CD1F e i pagamenti in acconto o 

a saldo in dipendenza del presente atto saranno effettuati mediante accredito su appositi conti 
correnti dichiarati; 
 

5. DI DARE ATTO CHE qualora le verifiche richieste agli enti preposti in merito alle 
autocertificazioni trasmesse dal professionista risultassero negative il contratto sarà recesso con 
validità immediata; 
 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Geom. Silvana Burdese; 
 
7. DI IMPEGNARE che la somma complessiva di € 12.688,00 derivante dal presente 

provvedimento al Capitolo 6280.16.1 cod 01.06.1 Bilancio 2024. 
 

8. DI ACCERTARE a titolo di partecipazione alla spesa € 12.000,00 al Capitolo 3138.2.1 cod 
03.05.00 Bilancio 2024 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to:  Geom. Silvana Burdese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
        Rodello, lì 22/11/2024 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(ART.147-bis c.1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e smi)  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, nella fase preventiva della formazione del presente atto, 
attesta di aver verificato il controllo di regolarità amministrativa e contabile e rilascia il parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to:  Geom. Silvana Burdese 

 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
(Art. 151 - 4° Comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria della presente determinazione. 
Imputazione di spesa: Intervento                             - Bilancio  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  Rag. Cristina Taricco 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione 
uffici e servizi, 
Viste le attuali disposizioni normative in merito alla pubblicazione degli atti amministrativi,  
 

Dichiara 
 

Che la presente Determina è pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune di Rodello per 
quindici giorni consecutivi a partire dal 23/07/2025 
 
Rodello, lì 23/07/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Anna Maria DI NAPOLI 

 
 
 
Copia conforme all'orginale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Rodello, li 23/07/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Anna 

Maria DI NAPOLI 


